
• 

• 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
O futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

/..ki • y 
1.c*,

`c:•"*‘ird   
Irs 

f'• I s 

kutirica 

Alker s9 C°N.1.\

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS Ne 
2021.05.21.01-TP. 0 PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE JAGUARUANA, 
TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 16 DE JUNHO DE 
2021, As 11:30H, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS, ELABORAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONVENIOS E PROGRAMAS FIRMADOS COM OS GOVERNOS ESTADUAL 
E FEDERAL, TIPO MENOR PREÇO. MAIORES INFORMAÇÕES NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NA 
SEDE DA PREFEITURA NO HORÁRIO DE 8H As 12H. JAGUARUANA/CE, 28 DE MAIO DE 2021. JOEFERSON 
MOREIRA DA SILVA, PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



246 DI/WO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°127 I FORTALEZA, 31 DE MAIO DE 2021 

• 

• 

ass ass ass 
Cotece S/A - CNPJ n° 06.054.647/0001-82 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA. 0 Conselho de Admit tragifiRmbrica
através do seu Presidente, convida os Srs. Acionistas a se fazerem presentes LI Assembleia Geral Ordinária a se realizar As 10:00 horas do dia 07/06 1, A ,¢P$ 
Avenida Maria Hosana Matos Lima, n° 200, bairro Distrito Industrial I, Maracanaii/CE, CEP 61.939-130, a fim de deliberarem sobre as seguintes mat 
a) Aprovação das contas do exercicio de 2020; b) Destine* do resultado do exercício de 2020; c) Remuneração dos administradores. Maracanaú/Cer  aP
27/05/2021. Francisco Jaime Nogueira Pinheiro Filho - Presidente. 

.c.11.0 DE 4 Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bannquinha - 4VISO DE LICITACÃO - Município de Barroquinha-CE, por intermédio de seu Pregolpto, 
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL de 2021.05.26.01PP, tipo menor preço lote, para aquisição de ág gás
de cozinha, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Barroquinha/CE, conforme termo de referencia, c:rroitdal Nr. 
abertura em 15/06/2021, is 15:00h. Edital está disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada it Rua Lívio Rocha Veras, 549, Centro, B - 
CE.Barroquinha (CE), 28 de Maio de 2021. ALEXANDRE VERICK MAIA COLARES. Pregoeiro Oficial. Is 

it)1

555 5•5 5540 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Tomada de Preços Pi• 2021.05.21.0I-TP. 0 Presidente da Comissão 
de Licitação da Prefeitura de Jaguaruana, toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 16 de junho de 2021, As 11:30h, estará 
realizando Licitação para contratação de prestação de serviços especializados de assessoria e acompanhamento de convênios, elaboração de prestação de 
contas de convénios e programas firmados com os Governos Estadual e Federal, tipo Menor Preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação 
na sede da Prefeitura no horário de 8h is 12h. Jaguaruana/CE, 28 de Maio de 2021. Joiferson Moreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *•* *** 
Estado do Caul — Prefeitura Municipal de Itatira — O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 17 de junho 
de 2021, is 08:30hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preps n° 2805.02/2021-TP, cujo objeto 6 a Contratação de Empress para Construção 
de Passagem Molhada no Distrito de Lagoa do Mato Sao Jose dos Guerras 3, na localidade de Sao José dos Guerras, no Município de Ratite. 0 edital 
completo estará :1 disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 is 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre 
José Laurindo, 1249 — Centro. Ratite - CE, 28 de maio de 2021. Francisco Rayr Alves Barbossa - Presidente da Comissão de Licitação. 

55* aaa s as 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Dadra — O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 16 de junho 
de 2021, As 08:30hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2805.01/2021-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa para Obras 
de Piorramento em Estrada Vicinal na Estrada São Gonçalo a CE-366 (Machadinho), no Município de Itatira. O edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 is 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre Jose Laurindo, 1249— Centro. Itatira 
- CE, 28 de maio de 2021. Francisco Rayr Alves Barbossa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** 55* 
Estado do Ceará - Prefeitura de Municipal de Groairas - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2505.02/2021 - CP. Abertura: 17 de Julho 
de 2021 is 09:00 horas. TIPO: Melhor Técnica e Preço. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Execução de Obras e Serviços de 
Engenharia Concernantes a Gestão Integral do Parque de Iluminação Pública, incluindo Manutenção Preventiva/ Corretiva, Ampliação, Reforma, 
Modernização e Eficientização do Município de Groairas/CE. Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770— Bairro Centro - Groairas/CE ou 
(88) 3647.1103 de 07:30 is 11:30h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caroliny Albuquerque Mesquita — Presidente da CPL. 

55* *55 *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 21.17.01/PP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para 
futura e eventual Prestação de Serviços de Confecção de Carimbos de Identificação para atender as necessidades da Secretaria de Chefia de Gabinete da 
Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE. Data da Sessão: 14.06.2021, is 9:00 horas. 0 edital estará disponível no sitio eletrônico: https://licitacoes.tce.ce.gov. 
br. Informações: Sala da Comissão Permanente de Licitações, Rua Antonio Oliveira de Mendes, s/n — Centro — Itapipoca (CE). Itapipoca (CE), 28 de maio 
de 2021. Juliano Casto Mota - Ordenador de Despesas da Secretaria de Chefia de Gabinete. 

aaa aaa ara 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaioba. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 01 de Junho de 2021, 
is 14:00h, estará abrindo os envelopes contendo as propostas de preps referentes à Tomada de Preços N° GM-TP003/21, cujo objeto é a contratação dos 
serviços técnicos especializados para prestação dos serviços de assessoria e consultoria juridica no desenvolvimento das ações e na elaboração de atos 
administrativos emanados pelas necessidades das diversas Unidades Gestoras do Município de Itaivaba/CE. 28.05.2021. Joiliton Oliveira Fulgêncio — 
Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregigo de Crato — CPSMC — Termo de Rescisão ao Contato 11/2021. Partes: CONSÓRCIO 
PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIA0 DE CRATO — CPSMC e a empresa MAX ELETRO MAGAZINE EIRELI - ME. Objeto: o presente termo 
tem por objeto a rescisão amigável do contrato 11/2021 por acordo entre as partes e considerada a conveniência e oportunidade da Administração, bem como 
a ausência de qualquer prejuízo decorrente da rescisão contratual em destaque. Fundamento legal: artigo 78, inciso XVII, e artigo 79, inciso II, ambos da Lei 
Federal 8.666/93.Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Maximiliana Assunção da Silva. CRATO/CE, 28/05/2021. 

•54. *** *•* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.05.27.1. Abertura: 16 de junho de 2021, is 
09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa especializada em assessoria e consultoria na area de gestão, planejamento e 
monitoramento das ações educacionais junto a Rede Municipal de ensino e ti Secretaria de Educação e Desporto do Município de Guaifiba-CE. Informações: 
Rua. Pedro Augusto, N°53, Centro, Guaiúba/CE ou pelo fone: (85)3376.1016.28 de maio de 2021. Diego Luis Leandro Silva - Presidente e Pregoeiro 
da Comissão Central de Licitação e Pregões. 

*•* *•* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jagua aaaaa — Aviso de Licitação— Tomada de Preços N° 2021.05.21.02-TP. 0 Presidente da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 16 de junho de 2021, is 15:00h, 
estará realizando Licitação para contratação de prestação de serviços de locação de softwares de gerenciamento de site, junto As Secretarias do Município de 
Jaguaruana-CE, tipo Menor Preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura no horário de 8h is 12h. Jaguaruana/CE, 
28 de Maio de 2021. Joiferson Moreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2021.05.17.1. Abertura: 01 de Julho de 2021, 
às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Por Item. Objeto: Loca* de veiculos com e sem motorista, destinados às Unidades Gestoras do Município de 
Horizonte/CE, conforme especificações no termo de referencia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, n°5180, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: 
(85)3336.1434. Horizonte/CE, 28 de maio de 2021. Rosilindia Ribeiro da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico N• 19/21/PE-DS. 0 Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico N° 19/21/PE-DS, com abertura prevista para o dia 
01/06/2021 is 09h00min, passará a ser realizada no dia 04 de junho de 2021 is 13h00min na www.blIcompras.org.br. Ipaporanga, 28 de Maio de 2021. 
Paulo Renato Barbosa de Sousa - Pregoeiro. 

FSC 

MISTO 
Pipel produndo 
• pair de roam 

napormMela 

,FSC'Cl2OW

55* .1.55 *0* 



4 

POLÍTICA 
#não vai dar certo 
Contrariando todas as 
esperanças brasileiras, o 
#vaidarcerto foi negado. 
No Rio de Janeiro, e 
sempre o Rio, tem gente 
vendendo atestado falso 
de comorbidades pra 
vagabundo furar a fila da 
vacina. Dos quase 500 mil 
mortos no Pais,10% são do 
Rio. 

Infalibilidade do 
Papa 
Aprendi no catecismo que 
o Papa era infalível. Ate 
semana passada não tinha 
como provar apesar de 
cobrir a eleição de cinco ou 
seis pontífices, ern Roma. 
Francisco foi ao cerne. 
"Brasil não tem salvação. 
Muita cachaça e nada de 
oração". 

Camilo, dois em 
um 
Pastinha debaixo do 
braço, Cabeto junto e la foi 
Camilo ao Planalto, falar 
com o Queiroga, da Saúde. 
Pediu pra ele olhar pra 
vacina da Uece. Pediu pra 
dar sustento aos hospitais 
regionais do Ceara. E 
convidou pra inaugurar o 
regional de Limoeiro. 

Sarto responde 
0 prefeito Zé Sarto 
Noeueira tomou a palavra 

estreitadas e pintadas no 
centro de Fortaleza. "Oi, 
gente! Dentre as ações 
realizadas neste Maio 
Amarelo, implantamos as 
calçadas vivas, no centro 
da Cidade, para oferecer 
mais segurança e proteção 
aos pedestres". 

Negativo 
Batemos em 15% da força 
de trabalho do Ceara 
desempregada. Isso quer 
dizer algo em torno de 
seiscentas mil pessoas. 
Os serviços, o setor que 
quebra o galho, quase 
morre na pandemia. 0 
drama está instalado: se 
fecha desemprega, se abre, 
mata. 

Ora, direis ouvir 
estrelas... 
0 deputado federal José 
Airton Cirilo e a deputada 
federal Luizianne Lins 
divulgaram, em suas 
redes sociais, que se 
reuniram, pela primeira 
vez, para avaliar o 
quadro politico nacional 
e estadual e saíram em 
defesa de um 'palanque 
leal' no Ceara ao virtual 
candidato do PT a 
Presidência da República, 
Luiz Inicio Lula da Silva. 
Cirilo e Luizianne se 
apresentam, também, 
como opcões Dara uma 

Fortaleza, Ceará, Brasil e Sdb., dom. e segunda-feira, 31 de maio de 2021 O ESTADO 

Infância. A primeira-dama do Ceara, Onélia Santana, fala hoje a FM Assembleia sobre políticas 
públicas para a infância no Estado, a partir das 8h. Sera discutida a atuação do Programa Mais 
Infância, idealizado por ela e criado para contribuir com o desenvolvimento infantil. 

LOCABAN AMBIENTAL LTDA 
CNPJ: 19.048.559/0001-10 

Tema Público que requereu 4 Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso LAC - localizada no Município de Aquiraz - 
Ceara, com atividade de Coleta, Transporte, Amiazenamento e Tratamento de ResIduos 
Sólidos e Produtos não perigosos, no endereço: Rua Joy Bonifácio, N° 85, Bairro: 
Parque do Castelo. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas normas e 
InStituições de Licenciamento da SEMACE. 

MOO DE CONCESSÃO DE IJCENCIAMENTO AMBIENTAL A NATUCOCO comtRao 
ATACADISTA DE AUMENTOS LTDA. Pessoa juridica de direito privado [malts no CNPJ sob o 
n°06.933.155/0001-92, COM Sede estabelecida na Rua Noe Leite de Freitas, 421, Parque Naval, 
CEP 61.760-000, EusErbio/CE, Dorm público que esta requerendo junto a Autarquia Municipal do 
Meio Ambiente - AMMA o licenciamento arnbiental para atividade de oamércio atacadista de 
matérias primas agricolas corn atividade de fracionamento e acondicionamento associada - 
CNAE 46.23-1-08. Andre Vidal Junior- Procurador 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Penaforte - Aviso de Ucitação - Tomada de 
Pregos N°2021.05.26.002. 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municipio 
de Penaforte, comunica aos interessados que no proximo dia 21 de Junho de 2021, As 
09h:00min, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 2021.05.26.002, 
cujo Objeto é a execução de obras de melhorias habitacionais para controle de doenças de 
Chagas no Municipio de Penaforte - CE, por meio de convênio com a FUNASA - CV N° 
0475/16, SICONV 839632/2016. 0 Edital completo estará a disposição dos interessados nos 
dias úteis apes esta publicação no horário de 081r as 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Ma 
Tereza de Jesus.n° 240- Centro. Penaforte-CE e no site: vn..w.tcrn.ce.gov.britce-municipios/. 
Penaforte/CE, 31 de Maio de 2021. Vaiditanio Sobral Gonçalves Pereira - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 
Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Penaforte - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços N"2021.05.28.001. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municipio 
de Penaforte, comunica aos interessados que no proximo dia 17 de Junho de 2021, as 
09h:00rnin, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 2021.05.28.001, 
cujo oblate da contratação dos serviços de engenharia para ampliação de rede de esgoto em 
diversas localidades da sede do Municipio de Penaforte/CE. O Edital completo estará 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horario de 08h as 12h, no 
endereço da Prefeitura a Av. Ana Tereza de Jesus n° 240 - Centro, Penaforte-CE e no site: 
www.tcm.ce.gov.br/tce-rnuniciplos/. Penaforte/CE, 28 de Maio de 2021. Valdilanio Sobral 
Go nça Ives Pereira -Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Itakaba. A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que no proximo dia 01 de Junho de 2021, as 14:001,, notará abrindo os envelopes 
contendo as propostas de preços referentes a Tornado de Preços N° GM-TP003/21, cujoobjeto 
a contratação dos serviços técnicos especializados para prestação dos serviços de assessoria e 
consuttoria juridica no desenvolvimento das gees e na elaboração de atos administrativos 
emanating petas necessidades das diversas Unidades Gestoras do Municipio de ttaicaba/CE. 
28.05.2021. Joeliton Oliveira Fulgêncio- Presidente da CPL 
Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços Ir 2021.05.21.01-TP.0 Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Jaguaruana, 
toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 16 de junho de 2021, as 
11:30h, estará realizando Licitação para contratação de prestação de serviços especializados de 
assessoria e acompanhamento de convénios, elaboração de prestação de contas de convénios e 
programas firmados corn os Governos Estadual e Federal, tipo Menor Preço. Maiores informações 
na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura no horário de 8h As 1211. Jaguaruana/CE, 
28 de Maio de 2021. Joeferson Moreira da Silva -Presidente da Comissão de Licitação. 
Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços N° 2021.05.21.02-TP. 0 Presidente da comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Jaguaruana toma público, para conhecimento dos interessados que, no prós/media 16 de junto de 
2021. as 15:00h, estará realizando Licitação para contratação de prestação de serviços de locação 
de softwares de gerenciamento de site, junto es Secretarias do Municfpio de Jaguaruana-CE, tipo 
Menor Preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura no 
horário de 811 As 12h. Jaguaruana/CE, 28 de Maio de 2021. Jefferson Moreira da Silva. 
Presidente da Comissão de Licitação. 
Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços PP 2021.05.20.01-TP. O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Jaguaruana torna publico, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 16 de junho 
de 2021, as 08:000, estará realizando Licitação para contratação de empresa de tecnologia 

Prefeitura Municipal de QuiseramobinVCE - O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 14/06/2021. As 09h, horáno de Brasilia/DF, estarã realizando 
licitação, de Pregão Eletrônico n° 11006/2021-PERP, oho objeto: Registro de preço visando a 
contratação de serviços de manutenção preventiva, conetiva e instalação de central de ar condi-
cionado para atender as necessidades da secretaria da saúde, o qual encontra-se na integra na 
sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto. 707, Centro, Qu iseramo-
birn/CE; e no endereço eletrônico www.bliorgbr - -Acesso Identificado no link - acesso público' 
Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h ás 12h ou pelo site www.lce.ce.gov. 
brilicitacoes. Max Ronny Pinheiro. 

Prefeitura Municipal de Ouliceramobim • Aviso de Licitação • Pregão Eletrônico 13.007/2021 
- PERP 0 Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 
15/06/2021. As 15h, horário de Brasilia/DF, aslant realizando licitação, cujo objeto: Registro de pre-
ços para futuras e eventuais aquisições de materials gráficos de interesse da secretaria de saúde 
do municIpio, o qual encontra-se na Integra na sede da comissão de leitação, situada a Rua Mon. 
camber Salviano Pinto, 707, Centro, Chixeramobirn/CE; e no endereço eletrônico ,Nww.b11.org.br 
- "Acesso Identificado no Fink - acesso *Nice Maiores informações, no endereço citado, no horário 
de 081i es 12h ou pelo site woreitce.ce.govbritOitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

Prefeitura Municipal de Senador Perepeu - O Presidente do Municipio, toma público para co-
nhecimento dos interessados que, no próximo dia 14/06/2021 as Iran, na sala da Comissão de 
• localizada na Avenida Francisco França Cambraia, sin.", Centro, Senador Pompeu-CE, 
estará realizando licitação, de Pregão Presencial. n" SE-PP002/2021. Cujo objeto: Aquisição de 
livros didáticos destinados As crianças e professores das turmas da educação infantil IV e infantil 
V das instituições públicas que integram a rede municipal, para atender as necessidades da se-
cretaria de educação, cultura e desperto do municfpio, equal se encontra disponlvel no endereço 
acima no horário de 08h as 12h, e nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.bd, httpsf/Ainivr.senador-
ponipeu.ce.gov.bd. Jose Higo dos Reis Rocha. 

Prefeitura Municipal de Parambu - Exhale de Cantata - Contratante: Secretaria de Educação. Con-
tratadas: JAB Comercio e Distribuição de Eletro e Betrônico Ltda pelo valor de R$ 909.205.40 (nova-
cantos e noventa e nova mi duzentos e cinco reais e quarenta centavos). Objeto: Registro de prom 
para futura aquisição de material pernianente e suprimentos de informatics. P,u,..dimento Licitatótio: 
Pregão Presencial N° 2021.03.30.002-SEDUC. Vigência cios Contratos: 31/122021. Dotadães Ave-
menteries: 07.07.12.122.0402.2.017 18.18.12.361.1201.2.019 Elemento de Despesas: 33.90.30.00 
44.90.52.00 Assina pela Contratante: VVancleney Pereira Dintz - Ordenador de Deepssas cis Secrete-
ria. Assina Pala Contatada: Jose Araujo Ferreira dos Anjos. Data da Assinature 03/05=1. ' 

Pmfeiture Municipal de Pararnbu -0 Presidents da Comissão Permanents de Licitação, localizada 
a Travessa Tiradentes N° 30, Centro, torna prIbito aos interessados que no da 16/06/2021, es 000, 
realizará licitação de Tomada de Preço N°2021.05,31.001-SEINFRA, oito objeto: Prestação dos ser-
viços técnicos de arquitetura e urbanismo, para elaboração de estudos e projetos, para atender as 
demandas da Sexetatia de Infraesinnura e Desenvolvimento Econtrnico, junto a Prefeitura, conforme 
especificações constantes do anexo I. parte integrante deste process*. Referido EDITAL poderá ser 
adquirido rio endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao public°, 
de 08h As 12h, ou pelo portal do TCE: http:/nwnv.tce.ce.govbrilialacoes. Artur Nate Pereira. 

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato da Ata de Registro de Preços - Contratante, Secretaria 
de Eductsplo.-Contratade JAB Comercio e Distribuição de Sieve e Eletrónico Ltda pelo valor cisift$ 
1.959.141,80 (um milhão novecentos e cinqüenta e nave mil canto e quarenta e um reais lenta 
centavos). Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material permanente e 
de informática para atender as necessidades da Secretaria de educação do munic 
(ramie Licitatorio: Pregão Presencial N. 2021.03.30.002-SEDUC. Vigência das Atas 
Preços: 01 (Um)Ano a Partir da data do sua Assinatura. Assina Pela Contratante: W ertey ra 
Mir - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assinam Peas Contratadas: Joséeiraujo 
des Anjos. Data da Assinatura: 03/05/2021. ."") 

Prefeitura Municipal de Babel*. - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Palmdale 
Licitação do Municipio torna público que se encontra á disposição dos interessados o de 
citação de Concorrência Publica 2021.05.17.001-CP-DIVE, do him Maier Desconto, 
Registro de preços para contratação de pessoa jurldica para prestação de serviços de 
manutenção preventive e corretiva e conservação de prédios, espaços e vias públicas, com o 
cimento de mara de obra especializada, materiais e peças de reposição, quando necessarias, pelo 
maior percentual de desconto sobres tabela de custos e insumos N.27.1 da Seinfra (Desonerada) 
e Sistema National de Pesquisa de Custos e Indices da Construção Civil - SINAPI, para atender as 
necessidades das diversas unidades administrativas do muniefplo. A realizar-se no dia 01/07/2021, 
as 099. Maiores informações na sala da Corns/são Permanente de Licitação, situada na Rua: Joao 
Tomas Ferreira. n° 42- CEP: 62.840-000 - Centro - Saber/be/CE, das 081t As 14h e no site: vw,ivr. 

C 


